
平成３０年９月 

法人インターネットバンキングサービスをご利用のお客さまへ 

飯田信用金庫 

 

 

西支店・東野支店の店舗統合に伴う 
「法人インターネットバンキングサービス」の取扱いに関するご案内 

 

 

日頃は、格別なお引立てを賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、飯田信用金庫「西支店」と「東野支店」は、来る平成３０年９月１８日（火）か

ら統合して新店舗「西支店」となります。誠に恐縮ではございますが、下記のとおりご留

意いただきますようお願い申し上げます。 

お客さまにはご不便をおかけいたしますが、今後ともご愛顧のほどよろしくお願い申し

上げます。 

 

記 

 

【東野支店の口座を「振込先口座」および「引落先口座」に登録されているお客さま】 
 

① 東野支店口座宛の総合振込、給与・賞与振込、預金口座振替、外部ファイル送信（フ

ァイル伝送）について 

振込指定日・引落指定日を９月１８日（火）以降とする振込・預金口座振替は、振

込先および引落先の支店名を「東野支店」から「西支店」へ変更いただきますようお

願い致します。 

業務によって下記マスタおよびソフトの設定をご変更ください。 

・受取人マスタ （総合振込） 

・従業員マスタ （給与・賞与振込） 

・支払人マスタ （預金口座振替） 

   ・お客さまご利用のソフト （外部ファイル送信） 

 

 ９月１４日(金)まで ９月１８日(火)から 

支 店 名 東野支店 西支店 

カ ナ 支 店 名 ヒガシノ ニシ 

支 店 コ ー ド ０２３ ００３ 

預 金 科 目 変更ございません 

口 座 番 号 変更ございません 

 

② 東野支店口座宛の資金移動（オンライン取引）について 



平成３０年９月１８日（火）以降、資金移動先の支店名が「東野支店」となる資金

移動は、エラーとなりお取引ができません。資金移動先の支店名を「西支店」へ変更

しお取引いただきますようお願い致します。  

 

振込先の支店名の変更事務処理等でお客さまのお手を煩わせることとなりますが、何卒

ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

【東野支店で法人インターネットバンキングサービスを契約のお客さま】 
 

現在お持ちの「お客様カード」は、そのまま引き続きご利用いただけますが、以下の

３点につきまして、取扱に制限がありますのでご留意ください。 
 

① ９月１８日（火）をまたぐ「資金移動（予約）」取引ができません 

９月１７日（月）までに振込指定日を９月１８日（火）以降とする予約振込はご利

用できません。お手数ですが、９月１８日（火）以降に即時振込などによりご対応い

ただきますようようお願いいたします。 
 

② ９月１４日（金）以前の入出金明細照会の取得ができません 

９月１４日（金）１６時３０分以降、それまでの入出金明細が取得できなくなりま

す。恐れ入りますが、必要に応じて事前にご照会しておいていただきますようお願い

いたします。なお、９月１８日（火）以降に９月１４日（金）以前の入出金明細が必

要な場合は、窓口までお申し付けください。 
 

③ 残高照会における前月末残高の表示がされません 

平成３０年９月１４日（金）から９月３０日（日）の期間において現在残高は表示

されますが、前月末残高が表示されません。 

 

 

                     （お問い合わせ先） 

飯田信用金庫 事務センター 

平日 ９：００～１７：００ 

ＴＥＬ０２６５－５２－０２１１ 

 

以上 


